میباشد ، مقابل مزار فیض آثار ذات شریف و پُربرتکت یکی از شخصیت های برجسته عالم اسلام یعنی حضرت لیث بن قیس « رض » بن حضرت عباس نواسه کاکای رسول اکرم « ص » فاتح ثانی کابل ، در آغاز پرتو دین مبین اسلام توسط عبدالرحمن بن اشعث بعد از فتح ثانی کابل در حدود ۷۰۰م « ۸۱ق » مطابق رسوم آن زمان اعمار گردیده است ، که چندین بار انهدام و مجدداً تجدید شده است چنانچه بناء قبل از تعمیر موجوده مسجد توسط نصیرالدین همایون بن بابر شاه در ۱۵۴۴م

آباد شده است که یک صفحه از کهنه کاری دیوار قدیم این مسجد در تالار موزیم کابل موجود بود که سال ۹۲۳ش نمایندگی از سال تعمیر مسجد مذکور می نماید .